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رحمت خدا بر شهید رئیسی

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »دقیقا ۳۰ روز از رفتن او گذشت. 
مردی که مناطق محروم هر هفته جمعه منتظرش بودند. او هم بدون ذره‌ای 
تعلل تعطیلاتش را به آنها اختصاص می‌داد. رحمت خدا بر شهید رئیسی!«

بالاخره پیچ رو شل کرد یا نه؟!
 سیدنظام‌الدین موسوی: »تناقض عجیبی است! آقای ظریف از یک‌سو 
می‌گوید در دولت شهید رئیسی به تحریم‌های آمریکا ۱۰۰۰ تا اضافه شد. از 
طرف دیگر می‌گوید افزایش صادرات نفت به 1/5میلیون بشکه در روز در دولت 
رئیسی دلیلش این بود که سیاست بایدن این شد که پیچ را شل کند. بالاخره 

تحریم‌ها افزایش یافت یا پیچ شل شد؟!«
اگه ظریف کارشناس والیبال بود!

 کامران با اشاره به پیروزی عصر دیروز تیم ملی والیبال ایران در مسابقات 
لیگ ملت‌ها مقابل آمریکا نوشت: »شما فکر کردید خودتان آمریکا رو بردید؟ 
نخیر! بایدن دستور داد در لحظات آخر شُل کنن و سرویس‌هاشونُ به تور بزنن. 

بذارید ترامپ بیاد ببینم می‌تونید بازم ببرید.«
کارشناس در کدوم سطح؟

 مهدی یحیایی با انتشار تصویر گفت‌و‌گوی حسین فریدون با جان کری 
وزیر خارجه سابق آمریکا نوشت: »پزشکیان: ما باید مسائل مهم کشور را به 

کارشناسان بسپاریم.«
اعتراف دشمن یعنی سند کارآمدی شهید رئیسی

 کاربری با انتشار ویدئویی نوشت: »شبکه اینترنشنال: »مشارکت در انتخابات 
ممکنه بالای ۵۰درصد باشه؛ حکومت بعد از این همه اتفاقات، حتی بعد از حمله 
به اسرائیل هنوز سر جاش وایساده؛ تونستن مسیر ریاست‌جمهوری در ایران رو 
با موفقیت به مقصد برسونن!« همین که دشمن به شکستش اعتراف می‌کنه 

یعنی سند حقانیت و کارآمدی دولت شهید رئیسی...«.
چه کسی بن‌بست فکری دارد؟

 سید امیرحسین هاشمی: »رضا کیانیان یک نقاشی توهین‌آمیز استوری 
کرده که دکتر جلیلی رو دارای بن‌بست فکری جلوه می‌ده! آقای کیانیان! 
بن‌بست فکری جایی هست که تا نظر مخالفی گرفتی، محکم روی میز 
بکوبی و تهدید به خروج از جلسه کنی! بن‌بست فکری جایی هست که 
مراسم تشییع مرحوم ناصر طهماسب رو تحریم کنی و بنویسی »ارزشش را 
داشت؟!«، چون مثل تو فکر نمی‌کرده! شما جماعتِ مدعی همیشه طلبکار، 

خدای بن‌بستِ فکری ایرانید! پس ساکت شید!« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک مقام ارشد بهداشتی در آمریکا از 
قانونگذاران خواست تا به دلیل اثرات مخرب 
شبکه‌های اجتماعی بر سلامت روانِ کودکان 
مانند  سلامت  هشدار  برچسب  نوجوانان،  و 
پاکت‌های سیگار برای این شبکه‌ها نیز الزامی 

‌شود.
به گزارش ایسنا، دکتر »ویوک مورتی«، جراح 
عمومی در ایالات‌متحده در مقاله‌ای که نیویورک‌تایمز به چاپ رسانده است، گفت: 
»شبکه‌های اجتماعی یک عامل مؤثر در بحران سلامت روان در میان نوجوانان است. 
بنابراین لازم است تا والدین و فرزندان‌شان با اعلام هشدار از این موضوع آگاه شوند.«

او به دلیل حضور ۹۵درصدی جوانان در شبکه‌های اجتماعی، ضرورت این 
اقدام را فوری دانست و افزود: »زمان آن فرا رسیده است که برچسب هشدار را 
در پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی الزامی ‌کنیم، با این پیام که این شبکه‌ها با 

آسیب‌های سلامت روانی قابل‌توجهی برای نوجوانان همراه است.«
برچسب هشداری که توسط »جراح کل ایالات‌متحده آمریکا« به عنوان مجری 
خدمات بهداشت عمومی ایالات‌متحده بر روی محصولات توصیه می‌شود، در مورد 

سلامت محصولات هشدار می‌دهد.
او در این‌باره بیان داشت: »این برچسب هشدار که مستلزم اقدام کنگره است، 
مرتبا به والدین و نوجوانان یادآوری می‌کند که امن بودن شبکه‌های اجتماعی ثابت 

نشده است.«
به گزارش یورونیوز، این مقام ارشد بهداشتی آمریکا همچنین در مورد مؤثر 
بودن این برچسب‌ها در مورد محدودیت استفاده از سیگار گفت: »شواهد به دست 
آمده از مطالعات تنباکو نشان می‌دهد که برچسب‌های هشداردهنده می‌توانند با 
افزایش آگاهی مردم، رفتارها را تغییر دهند و با همین شیوه، استفاده ۴۲درصدی 

سیگار در بین مردم در سال ۱۹۶۶ به ۱۲درصد کاهش یافته است.«
دکتر مورتی با استفاده از داده‌های موجود هشدار داد »کودکانی که روزانه به 
طور متوسط ​​سه ساعت یا بیشتر در شبکه‌های اجتماعی وقت می‌گذرانند، دو برابر 
بیشتر در معرض ابتلا به علائم اضطراب و افسردگی هستند. به ویژه آن‌که متوسط 

میزان استفاده نوجوانان ۴.۸ ساعت در روز است.«
وی در مورد امن نبودن شبکه‌های اجتماعی برای جوانان پیش‌تر نیز گفته بود 
»سیاستگذاران همان‌طور که به مواردی مانند صندلی ماشین، شیرخشک نوزاد، دارو 
و سایر محصولات مورد استفاده کودکان رسیدگی می‌کنند، باید قوانینی در حوزه 

شبکه‌های اجتماعی نیز تنظیم کنند.«
 شرکت‌های شبکه‌های اجتماعی در حال حاضر اجازه ثبت‌نام کودکان زیر

۱۳ سال را نمی‌دهند اما کودکان اغلب به راحتی می‌توانند این محدودیت را دور 
بزنند. مورتی در این مقاله آسیب‌های شبکه‌های اجتماعی را نتیجه انتشار فناوری 

بدون »اقدامات ایمنی کافی، شفافیت یا پاسخگویی« دانسته بود.
مجری بهداشت عمومی در ایالات‌متحده آمریکا توصیه می‌کند که شرکت‌ها 
می‌بایست داده‌های مربوط به اثرات سامتی را با دانشمندان مستقل و مردم 
به اشتراک بگذارند و اجازه وضع قوانین ایمنی مستقل را بدهند. کاری که از 
انجام آن خودداری می‌کنند. مدارس و والدین نیز باید اوقات بدون تلفن‌همراه 

را فراهم کنند.
در اروپا، قانون خدمات دیجیتال با هدف حفظ امنیت آنلاین کاربران و محدود 
کردن انتشار محتوای غیرقانونی در حوزه‌هایی همچون سوءاستفاده جنسی از 
کودکان تدابیر تنبیهی شدیدی را اندیشیده است. شرکت‌های فناوری در صورت 
تخلف با جریمه‌ تا ۶درصدی از درآمد جهانی خود مواجه ‌می‌شوند که می‌تواند به 

میلیاردها دلار جریمه یا حتی ممنوعیت کار در اتحادیه اروپا بینجامد.

بر شبکه‌های اجتماعی 
»برچسب هشدار« 

بزنید

آمریکا

رئیس قوه قضائیه گفت: دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت 
به نقشه‌ها و توطئه‌های دشمنان و شیوه‌های 
ورود و رخنه آنها آگاهی و اشراف داشته باشند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی 
در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه، با بیان اینکه طی ۴۵ سال 
اخیر، نیرو‌های مسلح به خصوص سپاه در تراز نظام 
جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده‌اند، اظهار داشت: 
از رسالت‌های اصلی سپاه، حفظ نظام و دستاورد‌های 
ارزشمند آن است؛ بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم و 
اثرگذار می‌باشد؛ با اشراف به همین اصل مهم است 
که می‌توان به اهمیت سازمان حفاظت اطلاعات 
سپاه پی‌برد؛ این سازمان از جایگاه رفیعی برخوردار 
است چرا که مسئولیت حفاظت و صیانت از فرد فرد 
نیرو‌های سپاه و اماکن و اطلاعات و دیگر شئون آن 

را عهده‌دار است.
تشریح  و  تبیین  اژه‌ای ضمن  محسنی 
مسئولیت‌های دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی 
گفت: دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی ما با رویکرد 
پیشگیرانه و طبیبانه باید بشیر و نذیر باشند و از قدرت 
رصد و دیده‌بانی قوی برخوردار باشند. دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت به نقشه‌ها 
و توطئه‌های دشمنان و شیوه‌های ورود و رخنه آنها 
آگاهی و اشراف داشته باشند و متوجه باشند که 
چگونه و از چه راه‌هایی از تضعیف جایگاه و انفعال 

نیرو‌ها پیشگیری به عمل آورند.
وی افزود: دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی ما 
علی‌رغم دستیابی به موفقیت‌های چشمگیر، به هیچ 
عنوان نباید به خود و ابزار‌ها و تجربیات و توفیقات‌شان 

مغرور شوند و چنانچه مغرور شدیم و غفلت کردیم 
همین نقطه آغاز نفوذ شیطان و شیطان‌صفتان است.

رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین و تشریح وجوه 
مختلف کار حفاظتی و اطلاعاتی و برخی از اموری که 
ممکن است در این عرصه در تزاحم با یکدیگر قرار 
گیرند و یا به دو مقوله »اهم« و »مهم« تقسیم شوند، 
بیان داشت: در حالت عادی، داشتن حُسن‌ظن به 
همنوع و همکیش و همکار یک ارزش تلقی می‌شود، 
اما وقتی شما در جایگاه حفاظتی و اطلاعاتی قرار 
می‌گیرید، چنانچه مرتکب کوچک‌ترین غفلتی شوید 
خدای‌ناکرده آسیب‌ها و آفت‌هایی عارض می‌شود؛ 
حال موضوع اساسی و مهم آن است که در چنین 
شرایطی ما چگونه عمل کنیم که نه حُسن‌ظن ما 
مخدوش شود و نه مرتکب غفلت شویم؟ در این‌جا 
نیاز به اعِمال مبانی و موازین روشن و شفاف است.

محسنی اژه‌ای افزود: همه می‌دانیم و آگاه هستیم 
که تجسس در احوالات و حریم شخصی افراد بعضاً 
حرمت شرعی دارد؛ با این حال گاهی انسان در 
جایگاهی است که به منظور صیانت از خودِ فرد و 
کل مجموعه، باید به وظیفه‌اش عمل کند و در مراحل 
مختلفِ پیش‌بینی و پیشگیری و خنثی‌سازی، به 
تجسس بپردازد؛ در چنین حالتی، وضعیت خطیری 
پیش می‌آید؛ در اصل ۲۵ قانون اساسی قید شده 
که هرگونه تجسس ممنوع است مگر به حکم قانون.

وی اظهار داشت: قوه قضائیه و دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی باید تعاملات و همگرایی‌های 
خود را افزایش دهند؛ قاضی ما باید نسبت به 
حساسیت بالای کار شما نیرو‌ها و دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی اشراف کامل داشته باشد؛ قاضی 
ما باید وجوه مختلف امور حفاظتی و اطلاعاتی را 

بشناسد تا در موعد صدور دستور و حکم برای شما 
نیرو‌ها و دستگاه‌های فعال در این عرصه، بتواند 
عالمانه و حکیمانه تصمیم بگیرد؛ در این‌جا نیاز است 
شما وارد عمل شوید و اهمیت حوزه کاری خود را 
تبیین کنید و حتی در صورت نیاز، آموزش ارائه کنید؛ 
در سوی مقابل نیز همین قاعده حاکم است؛ یعنی 
شما نیرو‌های میدانی حفاظتی و اطلاعاتی باید به 
قوانین و مقررات این حوزه آشنایی کامل داشته باشید 
تا خدای‌ناکرده در میدان عمل، مرتکب اقدامی مغایر با 
شرع و قانون نشوید؛ در این‌جا نیز ما آمادگی افزودن 

بر دامنه تعاملات و ارائه آموزش‌های لازم را داریم.
قاضی‌القضات با اشاره به مقوله امنیت مردم‌پایه و 
مردم‌محور خاطرنشان کرد: شما نیرو‌ها و دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی مورد وثوق و اعتماد مردم هستید 
و مردم بر اساس آموزش‌های عمومی‌ای که دریافت 
کرده‌اند کوچک‌ترین موضوعات مبهم و مشکوک را 
نیز به اطلاع شما می‌رسانند؛ این امر، بسیار ارزنده 
است، لذا باید هرچه بیشتر تقویت شود؛ یعنی باید 
هرچه بیشتر اعتماد مردم به شما افزایش یابد و از 
سویی دیگر بر دامنه آگاهی‌های آنها نیز درخصوص 
چگونگی انتقال موارد و موضوعات به شما افزوده شود. 
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، سردار 
»خادمی« رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه با 
اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی نیرو‌های این 
سازمان، گفت: »صیانت« و »پیشگیری« به عنوان دو 
هدف اصلی انجام امور در سازمان حفاظت اطلاعات 

سپاه تعریف شده است.
سردار خادمی افزود: حرکت ما در سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه بر اساس سه راهبرد »تعامل«، 
»عدم مماشات« و »ارائه گزارش‌های صحیح و 

متقن« است.

»محسنی اژه‌ای« در جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت اطلاعات سپاه:

نیرو‌ها و دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی کشور مورد وثوق و اعتماد مردم هستند

رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور حکم‌ اعدام‌ برای 
چهار متهم توزیع مشروبات الکلی کشنده در کرج خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی در نشست خبری دیروز با 
اشاره به پرونده مسمومیت الکلی سال گذشته البرز اظهار کرد: پیگیری این 
پرونده یکی از ماموریت‌های مهم دادگستری استان در سال گذشته بود.
 فاضلی هریکندی افزود: بر اثر شرب مشروبات الکلی در مجموع

۱۷ نفر فوت و ۱۹۱ نفر مصدوم شده بودند.
وی ادامه داد: در ارتباط با این پرونده ۱۱ نفر دستگیر شدند که برای 
چهار نفر از آنها حکم اعدام صادر شده و برای هفت نفر دیگر بر اثر وضعیت 

جرم احکام دیگری صادر شده که حبس با سال‌های متفاوت است.

ناکامی و شکست سنگین گروهک تروریستی
در مرزهای جنوب‌شرق کشور

فرمانده مرزبانی انتظامی گفت: اعضای گروهک تروریستی که 
به منظور اقدامات خرابکارانه قصد ورود به کشور از منطقه مرزی 
سراوان را داشتند، با هوشیاری مرزبانان فراجا با ضربه و شکست 

سنگین مواجه شدند.
به گزارش ایرنا از پلیس مرزبانی کشور، سردار احمدعلی گودرزی 
اظهار داشت: مرزبانان دلاور استان سیستان و بلوچستان مستقر در نوار 
مرزی شهرستان سراوان، با اشراف و تسلط اطلاعاتی و رصد لحظه‌ای مرز؛ 
متوجه تحرک تعدادی از اعضای گروهک تروریستی برای ورود به مرز و 

انجام اقدامات خرابکارانه در داخل کشور شدند.
گودرزی با بیان اینکه تیم‌های عملیاتی مرزبانی فراجا با آمادگی 
عملیاتی و رزمی اعضای گروهک تروریستی را قبل از ورود به داخل 
کشور غافلگیر کردند، افزود: این تیم تروریستی قصد داشت از دو منطقه 
به صورت همزمان وارد کشور شود که با هوشیاری و آتش سنگین 
غیورمردان مرزبانی طی دو عملیات جداگانه با شکست مواجه و ضربه 

سنگین بر پیکره آنان وارد شد.
وی ادامه داد: دو نفر از اعضای این گروهک به هلاکت رسیدند و یک 

نفر از آنان نیز دستگیر شد.
فرمانده پلیس مرزبانی با بیان اینکه یک نفر از اعضای دستگیرشده 
در اعترافات خود عنوان داشته عضو گروهک تروریستی انصارالفرقان بوده 
است، گفت: از این گروهک تروریستی مقادیر قابل‌توجهی مواد منفجره، 
سلاح و مهمات، تعدادی فتیله انفجاری و چندین دستگاه بی‌سیم کشف شد.
گفتنی است، شامگاه ۲۵ خرداد نیز مرزبانان سیستان و بلوچستان در 
منطقه سراوان با گروهک تروریستی در مرزهای جنوب‌شرق درگیر شدند 
و بر اثر آتش سنگین مرزداران تعدادی از اعضای این گروهک تروریستی 
زخمی و با متواری شدن از ورود آنها به کشور ممانعت شد، همچنین مقادیر 

قابل‌توجهی مواد منفجره و سایر ملزومات از آنها کشف شد.

صدور حکم اعدام
برای ۴ توزیع‌کننده مشروبات الکلی کشنده در کرج

۱۱ نفر از متهمان پرونده حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان 
در بازداشت هستند

دادستان مرکز استان کرمان گفت: پرونده حادثه تروریستی گلزار 
شهدای کرمان مراحل پایانی را در دادسرا طی می‌کند و هم‌اکنون نیز 

۱۱ نفر از متهمان در بازداشت هستند.
به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی بخشی دیروز در نشست خبری با 
اشاره به پیگیری ویژه پرونده حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان از سوی 
دادستان کل کشور در سفر به یکی از کشور‌ها اظهار داشت: 48 نفر در پرونده 
حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان شناسایی و بازداشت شده‌اند که متهمان 

آن، هم اتباع کشور‌های دیگر و هم ایرانی هستند.
وی افزود: این پرونده مراحل پایانی را در دادسرا طی می‌کند و هم‌اکنون 

نیز ۱۱ نفر از متهمان در بازداشت هستند.
17متهم در رابطه با حمله تروریستی راسک و چابهار

دستگیر شده‌اند
خبر دیگر اینکه؛ رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان گفت: از 
ابتدای سال تا به امروز در بحث دستگیری معاندین در گروه‌های تکفیری با 
تلاش‌هایی که نیرو‌های نظامی، انتظامی و امنیتی داشتند ۴۸ متهم را دستگیر 
کردیم که از بین این ۴۸ متهم، ۱۷ نفر به اقدامات تروریستی شهر راسک و 

چابهار مربوط هستند.
حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی‌راد افزود: همه این متهمین در بازداشت 
قرار دارند تا تحقیقات کاملی را انجام و پس از تکمیل تحقیقات نتیجه را به 

استحضار هموطنان برسانیم.
‌‌به دلیل ظرفیت پایین جاده‌های آن سوی مرز 

عراق با ورود خودروهای شخصی
در ‌اربعین موافقت نکرد

رئیس ستاد اربعین با بیان اینکه دولت عراق با تردد وسیله 
شخصی از ایران به کشورش موافقت نکرد، گفت: ‌‌جاده‌های این 

کشور ظرفیت حجم بالای خودرو‌های شخصی را ندارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ‌سیدمجید میراحمدی ‌در سفر به استان 
خوزستان و بازدید از مرز چذابه اظهار داشت: مکان‌های مناسبی برای 
استراحت تمامی نیروهای خدمات‌دهی در اربعین حسینی)ع( از قبیل 

فراجا پیش‌بینی شده است.
میراحمدی ‌با بیان اینکه شهید آیت‌الله رئیسی خودشان، هم به‌صورت 
شخصی و هم در منصب ریاست‌جمهوری اهتمام ویژه‌ای به اربعین حسینی 
داشتند، افزود: اراده اعضای دولت شهید رئیسی بر این است مسائل اربعین 
در این مدت باقی‌مانده دولت سیزدهم به سرانجام برسد و ان‌شاءالله کار 

باقی‌مانده‌ای روی زمین نماند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا امکان تردد مسیر با وسیله شخصی 
هست؟، بیان داشت: دولت عراق موافقتش را با تردد ‌وسیله شخصی اعلام 
نکرد‌؛ آنها گفتند که ظرفیت لازم برای جاده‌ها وجود ندارد، بنابراین امکان 
اینکه خودرو‌های شخصی ما در ایام اربعین به کشور عراق بروند وجود ندارد.

رئیس ستاد اربعین در ادامه به افزایش و توسعه سایه‌بان‌ها تأکید کرد 
و گفت: سایه‌بان، مه‌پاش و آب خنک و... فراهم می‌کنیم تا تردد زائران 

اربعین تسهیل شود.
میراحمدی با ابراز اینکه »تا ده سال آینده اربعین حسینی در فصل 
گرماست« گفت: یکی از دغدغه‌های آیت‌الله رئیسی تسهیلگری در امور 
زائران اربعین حسینی بود؛ مهم‌ترین نیاز زائران اربعین حسینی این است 
که ما به‌سرعت از مرز آنها را عبور دهیم و شرایط مطلوب برای آنها فراهم 

کنیم تا دچار گرمازدگی نشوند.
وی با بیان اینکه »حتماً امسال برای تهیه اتوبوس تلاش بیشتری باید 

کنیم« ادامه داد: تمام توان ظرفیت کشور را بسیج می‌کنیم.

اخیر  روزهای  سیل‌آسای  باران‌های 
در جنوب چین باعث رانش زمین و 
جاری شدن سیل شدید شده و علاوه‌بر 
خسارات قابل ملاحظه، تلفاتی نیز برجای 

گذاشته است.
به گزارش ایسنا، منابع داخلی با 
به‌روزرسانی شمار تلفات این حادثه تاکنون از 

فوت ۱۳ تن و مفقود شدن ۱۵ نفر دیگر خبر داده‌اند.
خبرگزاری دولتی شینهوا گزارش داد بارندگی‌های ادامه‌دار از روز 
یکشنبه در میژو، استان گوانگدونگ ویرانی به بار آورده است. بر اساس این 

گزارش، تا روز دوشنبه ۵ نفر جان‌باختند و ۱۵ نفر مفقود هستند.
ویدیوی منتشرشده توسط تلویزیون مرکزی چین جاده‌های فروریخته 
و مناطق وسیعی که آب‌های گل‌آلود به آنجا نفوذ کرده و دچار آب گرفتگی 
شده‌اند را نشان می‌دهد. این ویدیوها همچنین نجات افراد با قایق را نشان 

می‌دهد.
رانش زمین همچنین به فوجیان استان همسایه نیز آسیب رساند. 
خبرگزاری شینهوا گفت تا روز سه‌شنبه مرگ ۸ نفر در آنجا تایید شده است. 

همچنین گزارش شده است که چندین نفر نیز مفقود شده‌اند.
مقامات محلی به تلاش‌های امداد و نجات سرعت بخشیده‌اند. کار 
بازسازی نیز در حال انجام است زیرا باران شدید به زیرساخت‌ها از جمله 

برق، ارتباطات و سایر تاسیسات آسیب وارد کرده است.

افزایش 
تلفات سیل

چین

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت از برگزاری ششمین 
جلسه »کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط 
عمدی جنین« در ستاد وزارت بهداشت خبر 

داد.
به گزارش وبدا، صابر جباری گفت: »کارگروه 
پیشگیری و مقابله با سقط عمدی جنین« با هدف 
دستیابی به اهداف ماده 56 قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در سال 1402 در وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی تشکیل شده است.
جباری افزود: از مهم‌ترین مصوبات ششمین 
جلسه این کارگروه تقویت همکاری و تعامل فیمابین 
معاونت درمان و اداره کل حقوقی، املاک و تنظیم 
مقررات درخصوص حل‌وفصل مشکلات مرتبط با 
تنظیم گزارش‌های تخلفات سقط عمدی جنین 
به‌منظور صدور احکام قضائی مبتنی بر تبصره 4 
ماده 56 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و نیز ابطال پروانه فعالیت پزشک یا ماما یا داروفروشی 

که خارج از مراحل این ماده وسایل سقط جنین را 
فراهم سازند یا مباشرت به سقط جنین کنند، بود.

وی ادامه داد: همچنین در این جلسه، مصوب 
شد که به‌منظور حساس‌سازی بیشتر دانشگاه‌ها 
و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور، در یکی از 
نشست‌های صبحگاه نظارت معاونت درمان از اساتید 
موضوع دعوت به‌عمل آید تا اهمیت موضوع برای 
مدیران نظارت بر درمان سراسر کشور یادآوری شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 

مدارس وزارت بهداشت اظهار داشت: در این جلسه 
مقرر شد تا مقدمات تدوین شیوه‌‌نامه چگونگی 
مواجهه با درخواست سقط قانونی جنین در 
موارد چندقلویی، ناشی از درمان ناباروری و موارد 
الیگوهیدروآمنیوس در چارچوب موازین شرعی و 
قوانین مرتبط از جمله ماده 56 قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت با همکاری سازمان پزشکی 
قانونی، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه و دبیرخانه 

ستاد ملی جمعیت، آغاز شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: 
ارائه خدمات درمانی در بیمارستان قائم)عج( 
رشت که بامداد سه‌شنبه دچار حریق شده بود 

تا رفع اشکالات متوقف شده‌ است.
محمدتقی آشوبی روز چهارشنبه در گفت‌و‌گو با 
ایرنا اظهار داشت: با توجه به شرایط این بیمارستان 
در پی حریق، در حال حاضر فعالیت درمانی آن را 
متوقف کرده‌ایم تا اقدامات لازم برای رفع اشکالات 

پیش آمده ناشی از حریق انجام شود.
آشوبی افزود: در پی بروز حریق و شرایط نامطلوب 
ایجاد شده در بیمارستان قائم)عج( رشت، نمی‌توان 
این مرکز درمانی را فعال کرد باید پس از رفع 
مشکلات مربوط به برق و سایر موارد و ارتقای سطح 

ایمنی بخش‌های مربوطه، بیمارستان فعال شود.
وی ادامه داد: تمام تلاش‌مان را برای رفع 
مشکلات بیمارستان قائم)عج( به منظور برگشت 

سریع‌تر به چرخه درمان به کار گرفته‌ایم.

رئیس کل دادگستری گیلان نیز گفت: در رابطه با 
حادثه آتش‌سوزی بیمارستان قائم)عج( رشت تاکنون 
چهار نفر بازداشت شده‌اند، ضمن آنکه با توجه به 
گزارش آتش‌نشانی احتمال افزایش تعداد بازداشتی 

نیز وجود دارد.
حجت‌الاسام والمسلمین اسماعیل صادقی 
نیارکی افزود: علت حادثه از سوی سازمان آتش‌نشانی 
در دست بررسی است ضمن آنکه با توجه به فوت 
تعدادی از بیماران، پزشکی قانونی استان در حال 

بررسی علت دقیق فوت آنان است.
وی با بیان اینکه تا روشن شدن همه ابعاد موضوع 
نباید پیش‌داوری کنیم، ادامه داد: ابعاد این حادثه 
پس از اعلام گزارش سازمان آتش‌نشانی و بخش‌های 

مربوطه، به اطلاع مردم خواهد رسید.
رئیس کل دادگستری گیلان همچنین از تعیین 
قاضی ویژه برای پیگیری حادثه بعد از دستور رئیس 

محترم قوه قضائیه خبر داد.

مدیر بیمارستان قائم رشت برکنار شد
به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون امور 
مجلس رئیس‌جمهور و نماینده ویژه سرپرست 
ریاست‌جمهوری که برای بررسی ابعاد حادثه حریق 
در بیمارستان خصوصی قائم رشت به گیلان رفته 
است، دیروز در جمع خبرنگاران گفت: از شامگاه 
سه‌شنبه که به دستور سرپرست ریاست‌جمهوری وارد 
استان شده‌ام از بیماران بیمارستان قائم منتقل‌شده به 
سایر مراکز درمانی عیادت کردم و صبح چهارشنبه نیز 
چند نشست کارشناسی از جمله جلسه شورای تامین 
در زمینه بررسی دقیق ابعاد این حادثه تشکیل شد.

محمود حسینی‌پور با اشاره به پیگیری و بررسی 
زوایای مختلف این حادثه در نشست شورای تامین 
استان افزود: دستگاه‌های مختلف نسبت به ارائه 
گزارش اقدام کردند که در این گزارش‌ها به طور 

مشخص قصور برخی از افراد مشخص شده است.
حسینی‌پور ادامه داد: در بیمارستان قائم)عج( 

رشت، کوتاهی مدیریت بیمارستان به طور کامل 
مشهود است که در این راستا تصمیم به برکناری 
مدیر آن گرفته شد، ضمن اینکه در حوزه نظارتی هم 
ترک فعل‌هایی بوده که طی گفت‌و‌گویی که با استاندار 

گیلان داشتم، برخی از مدیران عزل خواهند شد.
وی با بیان اینکه کار کارشناسی در زمینه 
ریشه‌یابی علت این حادثه توسط دادستان گیلان 
پیگیری می‌شود، گفت: در این نشست‌ها با حضور 
دستگاه‌های مختلف، تصمیماتی گرفته شده و بر این 
اساس به طور قاطع و جدی با همه عواملی که ترک 
فعل داشته و در حوزه‌های نظارتی وظایف‌شان را انجام 

نداده‌اند، برابر قانون برخورد خواهد شد.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور ابزار امیدواری 
کرد: با این اقدامات، بازسازی و فعالیت دوباره 
بیمارستان قائم)عج( رشت با مدیر جدید و مورد 
تایید دانشگاه علوم پزشکی به سرعت از سر گرفته 

شود و این مرکز درمانی فعال شود.

فعالیت درمانی بیمارستان تا رفع اشکالات متوقف است

عزل مدیر بیمارستان قائم)عج( رشت و بازداشت 4 نفر در رابطه با حریق مرگبار

برگزاری ششمین جلسه »کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط عمدی جنین«
در وزارت بهداشت

معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری:

دسترسی‌های سه‌گانه »همستر« ظرفیت تبدیل هر کاربر به یک بزه‌دیده را فراهم می‌کند
رئیس اندیشکده حقوق بشر و شهروندی 
و معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری گفت: بازی »همستر« 
تهدید جدی علیه امنیت فردی و حقوق عامه 

محسوب می‌شود.
بازی همستر کامبت، بازی تلگرامی‌ای است که 
در روز‌های اخیر محبوبیت زیادی به‌دست آورده 
است. این بازی که با وعده استخراج رمزدارایی 
دست به تبلیغات گسترده زده است، در میان 
برخی ایرانیان به ویژه جوانان و کودکان نیز شیوع 
یافته در حالی که مخاطرات و چالش‌های آن مورد 

غفلت واقع شده است.
تب داغ بازی همستر و وعده رویای خوش 
به کاربرانش سبب شده است که بسیاری 
بی‌چون و چرا آن را پذیرفته و متوجه مخاطرات 
آن نباشند، این عدم آگاهی باعث می‌شود که 
کلاهبرداران بتوانند به راحتی از جهل و ناآگاهی 

افراد سوءاستفاده کنند. چرا که قوانین و مقررات 
مربوط به ارز‌های دیجیتال در بسیاری از کشور‌ها 
از جمله کشورمان هنوز به طور کامل تدوین 
نشده و این خلأ قانونی فرصت‌های مناسبی برای 

کلاهبرداران ایجاد می‌کند.
سید محمدمهدی غمامی، رئیس اندیشکده 
حقوق بشر و شهروندی و معاون حقوق شهروندی 
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو 
با خبرگزاری میزان، چالش‌های این بازی برای 
افراد و مجموعه جامعه و منافع ملی را خطرناک 
ارزیابی و البته راهکار را لزوم توأمان ساماندهی 
فضای مجازی و وضع قانون مدیریت رمزدارایی‌ها، 
قانون مدیریت هوش مصنوعی و قانون مقابله با 

جعل عمیق، اخبار گمراه‌کننده دانست.
غمامی در مورد همه‌گیری بازی همستر کامبت 
و احتمال کلاهبرداری و از دست رفتن سرمایه 
افراد از سوی این ربات، گفت: بازی همستر کامبت 

همانند نات‌کوین، یک بازی رمزارزی است که 
در بستر پیام‌رسان تلگرام پیش‌بینی شده است. 
نکته نخست آن است که همه مخاطراتی که حوزه 
رمزارز‌ها دارد، بازی‌های رمزارزی نیز دارند و از 

این‌رو مصون از رفتار‌های مجرمانه نیستند.
وی ادامه داد: ممکن است این نوع از بازی‌ها 
ابزاری برای سرقت اطلاعات و داده‌های کاربران 
باشد، به ویژه اینکه، چون تلگرام فیلتر است 
فیلترشکن‌ها نقش سارق را داشته و ربایش مالی و 
اسکیمینگ )کلاهبرداری( صورت گیرد. ربات‌های 
ضربه‌زننده و برنامه‌های کمکی نیز که از سازوکار 
کد مورس برای بازی همستر استفاده می‌کنند، 
چون دسترسی‌های متعدد به داده‌های شخصی 
دارند، داده‌های شخصی را سرقت و به عنوان یک 
بدافزار جمع‌کننده و قفل‌کننده اطلاعات عمل 
می‌کنند؛ بنابراین بات همستر مجموعه‌ای از 

مخاطرات را به همراه دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق‌)ع( 
با بیان اینکه دسترسی‌های سه‌گانه همستر، 
فیلترشکن‌ها و بات‌های کد مورس ظرفیت حملات 
هکری به افراد و تبدیل هر کاربر به یک بزه‌دیده 
را فراهم می‌کند، افزود: چالش دیگر همستر 
و نات‌کوین برای سامت افراد به علت روش 
استخراج است، چون بر اساس ضربات مکرر انگشت 
روی صفحه گوشی، سکه‌هایی عرضه می‌شود که 
البته هنوز فهرست نشده و صرفا وعده است. 
سرانجام مهم‌ترین نکته آن است که دفتر مرکزی 
پیام‌رسان تلگرام و دیتابیس این شرکت در کشور 
امارات متحده عربی واقع شده است و نه در اروپا، 
و از این‌رو قواعد اتحادیه اروپا به ویژه GDPR و 
DSA بر این شرکت حاکم نیست؛ به همین جهت 

از منظر امنیت سایبری و جبران خسارت کاربران 
از حمایت‌های قانونی بهره‌مند نیستند که چنین 

وضعیتی صرفا برای سودجویان مناسب است.

برپایی از  هلال‌احمر  جمعیت   دبیرکل 
7 اردوگاه اسکان اضطراری در مناطق زلزله‌زده 

کاشمر خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، 
یعقوب سلیمانی دیروز در حاشیه بازدید از مناطق 
زلزله‌زده شهرستان کاشمر خراسان رضوی، گفت: در 
همان ساعات اولیه، پس از وقوع زلزله به جهت آمادگی 
که در مجموعه هلال‌احمر وجود دارد و به جهت، اصول 
و اهدافی که در جمعیت حاکم است، نیروهای امدادی 
در منطقه زلزله‌زده حضور پیدا و عملیات جست‌وجو و 

نجات را آغاز کردند.
 سلیمانی ادامه داد: امدادگران در همان ساعات 
اولیه در کنار مردم بودند و ارائه خدمات را آغاز کردند؛ تا 
به حال 7 اردوگاه در سطح شهرستان کاشمر برپا کردند.

وی با بیان این که 340 دستگاه چادر در اردوگاه‌ها 
برپا شده است، افزود: 226 امدادگر در قالب 41 تیم 
عملیاتی و واکنش سریع، یک فروند بالگرد و بیش 
از 17 خودروی امدادی، در 76 عملیات امدادی 

شرکت کردند.
دبیرکل جمعیت هلال‌احمر گفت: پس از وقوع 
حادثه، تیم‌های سحر برای کاهش آلام بشری، در کنار 

افراد متأثر از زلزله حاضر شدند.
به گزارش مهر، دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور 
 در بازدید از بیمارستان کاشمر، از مصدومان زلزله

۵ ریشتری روز سه شنبه این شهرستان عیادت و با 
آنان گفت وگو کرد.

گفتنی است، زلزله 5 ریشتری روز سه‌شنبه در 
کاشمر 4 فوتی و 120 مصدوم برجا گذاشت.

دبیرکل جمعیت هلال احمر از مجروحان عیادت کرد

برپایی 7 اردوگاه اسکان اضطراری در مناطق زلزله‌زده کاشمر


